\_\_\_\_\_ . ۱۳۹۸. اسطوره‌کاوی عشق در فرهنگ ایرانی. چ ۱. تهران: سخن.

### English Sources

Durand, Gilbert. 1960. *Introduction a la mythologie. Mythes et societes*. French: Albin Michel.

Rougemont, Denis. 1961. *Les mythes de l'amour*. French: Gillimard

## References

- Baz ssssum sand Hā am ā m-aī. (2013/1392( ( . "*Ostūre Kāvī-ye Noqūše Sang Negārehā-ye Nāhūke Sarāvān va Barrasī-ye Hozūre Ān dar Zendeḡīye Ensāne Emrūze Mantaqe*" ("Mythology of Sarah Nahok lithographs and its presence in the human life of the region"). *Quarterly Journal of Visual Arts Naghshmayeh*. 17<sup>th</sup> Year. No. 7. Pp. 7-15.
- Hoseyn-zādeh Yazd Mohammad. (2017/1396( ( . "*Pārādāym: Afsāne yā Vāqe'iyat (Tahlīle Ma'nāšenāxtī, Xāst-gāh va Arzyābī)*" ("Paradigm; myth or reality (semantic analysis, origin and evaluation)"). *Quarterly Journal of Philosophical Knowledge*. 14<sup>th</sup> Year. No. 3. Pp. 101-134.
- Īsā- ūr z īz. (2019/1398( ( . "*Āvāze Xūn-bāre Ra'nā*". *Māh-nāme Pažūhešī Rah-āvarde Gīl*. 14<sup>th</sup> Year. No. 88&89. Pp. 62-66.
- Majīdī Hasan and Qafūrī-far Mohammad and Ābed Javad. (2015/1394SH). "*Barrasī va Tahlīle Šaxsīyate Ebne Rowmī bar Asāse Nazarīye-ye Oqde-ye Heqārate Ādler*" ("Studying Ibn al- Rumi based on Adler' Inferiority complex"). *Quarterly Scientific Research Language Mabin*. 6<sup>th</sup> Year. No. 20. Pp. 139-162.
- Nāmvar Mill a Bahman. 2018/1397 . *Dar-āmadī bar Ostūre-šenāsī: Nazarīyehā va Kārbordhā (An introduction to Mythology; Theories and applications)*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān:SSoxan.
- Nāmvar Mill a Bahman. 2009/1388 . "*Gozar az Ostūre-san ī be Ostūre-kāvī (Barrsī-ye do Raveše Ostūre-ī va Ravābete Ānhā)*" ("Transition from mythocritique to mythanalyse (study of two mythological methods and their relationships)"). *Journal of the Academy of Arts*. No. 14. Pp. 92-108.
- Nāmvar Mill aq, Bahman. (2019/1398SH). *Ostūre-kāvī-ye Ešq dar Farhange Īrānī (The mythology of love in Iranian culture)*. 1<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Soxan.
- Sadre šške var Mohammad-īīī . (2011/1390( ( . *Čegūnegī-ye Zāde Šodane Tarāne-ye Ra'nā (How Raana song was born)*. 1<sup>nd</sup> ed. Tehrān: DeraxBeBīūrīn.
- ī adre šške var Mohammad-īīī . (2018/1397( ( . *Jāme'e-ye Rūstāyī-ye Eškevar: Rahīm-ābād (Rural community of Eshkavar: Rahimabad)*. 1<sup>nd</sup> ed.Rāmsar:NNā' n andBBlūr.
- l ūī-nežād Ma" ūd. (2001/1380( ( . *Ra'ne (Ra'nā) Qesseh-ī Būmī az Gīlān (Rana a native story from Guilan)*. 1<sup>nd</sup> ed. Tehrān:SSbebbabz
- Šād-farssMūsās(2016/1395( ( . *Eškavar dar Tārīx va Gardeš-garī*. 1<sup>nd</sup> ed. Tehrān: tnte xāb.